
Název projektu:

Transformácia areálu Dynamitky - Bratislava-Dimitrovka

Autoři:

Barbora Gunišová, Dominik Haviar

Ateliér, fakulta:

FA STU, Ústav urbanizmu a územného plánovania

Zadání:

Anotace:

Hodnocení poroty:

Porotu zaujalo už samotné výsostně urbanistické zadání,  zpracované v rámci ateliérů na STU FA
v Bratislavě.  Návrh prezentuje  transformaci bratislavského území o rozloze 105 ha na autonomní
městskou čtvrť.

V konkurenci ostatních projektů, zpracovaných na toto zadání, vyniká přehlednou a srozumitelnou
analytickou částí a sympatickou mírou zoomu v části návrhové.

Samotné  překlopení  analytické  části  v návrh  vhodně  prezentuje  problémový  výkres  a  vývojová
schémata. Ocenit lze předně navrhovanou strukturu a vhodnou kombinaci navrhovaných typologií,
která je uvěřitelná a vyhýbá se přílišné schematičnosti. Návrh také nezapomíná na stávající hodnoty
v území a schematicky zobrazuje jejich možnou revitalizaci. 

Projekt je prezentován přehlednou grafickou formou s dostatečným textovým doplněním. Přesto by
porota uvítala větší vzájemnou provázanost těchto částí, která by pomohla k lepší čitelnosti návrhu a
vyzdvižení  hlavních  urbanistických  kvalit  projektu.  Také  závěrečné  koláže  jsou  graficky  zdařilé,
působí ale více jako samostatné grafické listy, než jako cílená sdělení konkrétních urbanistických
myšlenek návrhu.


	Název projektu:
	Autoři:
	Ateliér, fakulta:
	Zadání:
	Anotace:
	Hodnocení poroty:

